
Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение 

 «Детский сад № 42» 

(Детский сад № 42) 

 

 

 

Приказ № 132 

 

«19» сентября 2022 года 

 

 

«О назначении лица, ответственного за реализацию в муниципальном бюджетном 

дошкольном образовательном учреждении «Детский сад № 42»  

мер по предупреждению коррупции» 

 

 В целях проведения своевременной и качественной работы по реализации 

Федерального закона от 25 декабря 2008 года № 273-ФЗ «О противодействии коррупции», 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Назначить ответственным лицом за меры по предупреждению коррупции 

Смирнову Елену Валентиновну, заведующего хозяйством муниципального бюджетного 

дошкольного образовательного учреждения «Детский сад № 42» (далее-Детский сад), 

возложив на неё следующие функции в части возложенных обязанностей: 

- обеспечение соблюдения сотрудниками Детского сада ограничений и запретов, 

требований о предотвращении или урегулировании конфликта интересов, исполнения ими 

обязанностей, установленных Федеральным законом от 25 декабря 2008 года № 273-ФЗ 

«О противодействии коррупции» и другими федеральными законами (далее- требования к 

служебному поведению); 

 - Принятие мер по выявлению и устранению причин и условий, способствующих 

возникновению конфликта интересов в Детском саде. 

 -  Оказание сотрудникам Детского сада консультационной помощи по вопросам, 

связанным с применением на практике требований к служебному положению. 

 - Обеспечение реализации сотрудниками Детского сада обязанности уведомлять 

представителя администрации Детского сада, правоохранительные органы обо всех 

случаях склонения их к совершению коррупционных правонарушений. 

 - Организация правового просвещения сотрудников детского сада. 

-  Обеспечение проверки достоверности и полноты сведений о доходах, об 

имуществе и обязательствах имущественного характера, предоставляемых руководителем 

Детского сада. 

-  Взаимодействие с правоохранительными органами в установленной сфере 

деятельности в рамках своей компетенции. 

2. Контроль за исполнением данного приказа оставляю за собой. 

 

Заведующий Детским садом № 42                                                        О.А. Сумина 
 


		2022-12-27T11:22:19+0500
	Сумина Ольга Александровна
	Я являюсь автором этого документа




